
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Новосельская средняя общеобразовательная школа» 
  

Приказ 

  
от 11 сентября 2024 года                    с. Новое Село                         № 154 

  

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ 

«Новосельская СОШ» в 2024/2025 

учебном году 

  

 

На основании приказа МОУО МО Красноуфимский округ № 389 от 04.09.2024 года 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории МО Красноуфимский округ в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ на базе МАОУ 

«Новосельская СОШ» заместителя директора по учебной работе Щечкину Юнону 

Павловну. 

2. Щечкиной Ю.П.: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

обучающихся о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»; 

- обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 

обучающихся, в том числе в дистанционном формате; 

- обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 

апелляции; 

- утвердить и опубликовать на официальном сайте МАОУ «Новосельская СОШ» 

результаты школьного этапа олимпиады; 

- обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады в 

региональную базу данных обеспечения олимпиады до 07 сентября 2024 года и результатах 

их участия в срок до 8 ноября 2024 года; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного 

этапа олимпиады; 

- предоставить итоговый отчет по организации и проведению школьного этапа олимпиады 

заведующему РИМЦ Верзаковой А.В. в срок до 3 ноября 2024 г.; 

- организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами. 

3. Щечкиной Ю.П. подготовить кабинеты для проведения предметных олимпиад 

согласно графика и с учетом соблюдения профилактических мер. 

4. Назначить педагогов для проведения школьного этапа ВсОШ на базе МАОУ 

«Новосельская СОШ» согласно следующего графика 

12-13 сентября 2024 г. – литература (очный тур) – Щечкина Ю.П. – организатор в аудитории 

 

18-19 сентября 2024 г. – обществознание (онлайн тур) – Щечкина Ю.П. – организатор в 

аудитории 



20 сентября 2024 г. – Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн-тур) – 

Филаретова Л.В. – организатор в аудитории 

23-25 сентября 2024 г. – русский язык (онлайн тур) – Филаретова Л.В. – организатор в 

аудитории 

27 сентября 2024 г. – ОБЗР (онлайн тур) – Филаретова Л.В. – организатор в аудитории 

28 сентября 2024 г. – ОБЗР (практический тур) – Александрова Л.И. – организатор в 

аудитории 

1-2 октября 2024 г. – история (онлайн-тур) – Филаретова Л.В.  – организатор в аудитор  

3 октября 2024 г. – физика (онлайн-тур) – Сушенцев А.А. – организатор в аудитории 

4 октября 2024 г. – немецкий язык (очный и онлайн-тур) – Щечкина Ю.П. – организатор в 

аудитории 

7-8 октября 2024 г. – физическая культура (онлайн тур) – Федоров И.А. – организатор в    

аудитории 

7-8 октября 2024 г. – физическая культура (очный тур) – Бобин А.Н. – организатор в    

аудитории 

9 октября 2024 г. – география (онлайн-тур) – Филаретова Л.В. – организатор в аудитории 

10 октября 2024 г. – биология 5-6 класс (онлайн-тур) – Сушенцев А.А. – организатор в 

аудитории 

11 октября 2024 г. – биология 7-11 класс (онлайн-тур) – Сушенцев А.А. – организатор в 

аудитории 

14 октября 2024 г. – химия (онлайн-тур) – Филаретова Л.В. – организатор в аудитории 

17 октября 2024 г. – математика 4-6 класс (онлайн-тур) – Сушенцев А.А. – организатор в 

аудитории 

18 октября 2024 г. – математика 7-11 класс (онлайн-тур) – Филаретова Л.В. – организатор в 

аудитории 

22-23 октября 2024 г. – технология (онлайн и практический тур) – Щечкина Ю.П. – 

организатор в аудитории 

24 октября 2024 г. – информатика (онлайн-тур) – Сушенцев А.А. – организатор в аудитории 

 

5. Создать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ 

«Новосельская СОШ» (Приложение №1). 

6. Контроль над исполнением настоящего Приказа возлагаю на заместителя директора 

Щечкину Ю.П. 

 

 

 

Директор МАОУ                                                                       _____________   /И.А. Федоров/ 

«Новосельская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 к приказу № 154 

от 11 сентября 2024 г.  

 

 



Состав жюри очного тура школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 

МАОУ «Новосельская СОШ» 

№ п/п Предмет ФИО 

1 Литература Кокшарова Анастасия Николаевна 

Полуянова Лариса Валентиновна 

Русинова Ольга Юрьевна 

2 ОБЗР Федоров Иван Алексеевич 

Сушенцев Александр Алексеевич 

Александрова Любовь Игоревна 

3 Немецкий язык Константинова Юлия Николаевна 

Турышева Зиля Габдулловна 

Щечкина Юнона Павловна 

4 Физическая культура Бобин Андрей Николаевич 

Федоров Иван Алексеевич 

Филаретова Любовь Вячеславовна 

5 Технология Набиуллина Лидия Ивановна 

Сенатырева Тамара Александровна 

Корнилов Николай Николаевич 

 

 

 Директор МАОУ «Новосельская СОШ»                                    __________ / И.А. Федоров/ 

 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025  

МАОУ «Новосельская СОШ» 

 

Предмет (формат 

проведения) 

Дата проведения Время проведения Ответственный в 

аудитории 

Литература  

(очный тур) 

12 сентября 3-5 урок Щечкина Ю.П. 

Обществознание 

(онлайн тур) 

18 сентября  3 урок Щечкина Ю.П. 

Искусство (МХК) 

(онлайн тур) 

20 сентября 3 урок Филаретова Л.В. 

Русский язык 

(онлайн тур) 

23 сентября 3 урок Филаретова Л.В. 

ОБЗР 

(онлайн тур) 

27 сентября 3 урок Филаретова Л.В. 

ОБЗР 

(практический тур) 

28 сентября 3 урок Александрова Л.И. 

История  

(онлайн тур) 

1 октября 3 урок Филаретова Л.В. 

Физика  

(онлайн тур) 

3 октября 3 урок Сушенцев А.А. 



Немецкий язык 

(очно и онлайн тур) 

4 октября 3 урок Щечкина Ю.П. 

Физическая 

культура  

(онлайн тур) 

7 октября 3 урок Федоров И.А. 

Физическая 

культура 

(очный тур) 

8 октября 3 урок Бобин А.Н. 

География  

(онлайн тур) 

9 октября 3 урок Филаретова Л.В. 

Биология 5-6 

классы (онлайн тур) 

10 октября 3 урок Сушенцев А.А. 

Биология 7-11 

классы (онлайн тур) 

11 октября 3 урок Сушенцев А.А. 

Химия 

 (онлайн  тур) 

14 октября 3 урок Филаретова Л.В. 

Математика 4-6 

класс (онлайн-тур) 

17 октября 3 урок Сушенцев А.А. 

Математика 7-11 

класс (онлайн-тур) 

18 октября 3 урок Филаретова Л.В. 

Технология  

(онлайн и 

практический тур) 

22-23 октября 3 урок Щечкина Ю.П. 

Информатика 

(онлайн-тур) 

24 октября 3 урок Сушенцев А.А. 

 


		2024-11-25T13:33:17+0500
	Федоров Иван Алексеевич




